Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

06 мая 2022 года
ПРИКАЗ № 2 0 2

О проведении анализа эффективности
реализации программ внеурочной
деятельности по повышению уровня
функциональной грамотности
обучающихся 1-9 классов

В целях контроля за выполнением решения по результатам анализа
эффективности реализации программ внеурочной деятельности по
повышению уровня функциональной грамотности обучающихся в сентябре
2021 года (приказ комитета образования администрации Лужского
муниципального района № 263 от 31 августа 2021 года, аналитическая
справка МКУ «Лужский информационно - методический центр» от
15Л0.2021 № 278)
приказываю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Провести анализ эффективности реализации программ внеурочной
деятельности по повышению уровня функциональной грамотности
обучающихся за 2021-2022 учебный год по форме согласно приложению.
1.2. Назначить ответственного за проведение анализа.
1.3. Направить результаты проведённого анализа в МКУ «Лужский
информационно-методический центр». Срок: до 31.05.2022.
1.4. Обобщить 1-2 лучшие педагогические (инновационные) практики,
направленные на повышение уровня функциональной грамотности
обучающихся. Обобщенный опыт представить в МКУ «Лужский
информационно-методический центр» для пополнения районного банка
лучших педагогических практик. Срок: до 31.05.2022.
2. Назначить муниципальным координатором мониторинга
эффективности программ внеурочной деятельности по повышению уровня
функциональной грамотности обучающихся Сергееву В.Н., методиста МКУ
«Лужский информационно-методический центр».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

С В . Красий

Приложение

Анализ эффективности реализации программ внеурочной деятельности по повышению уровня функциональной грамотности
обучающихся в 2021-2022 учебном году в школах Лужского муниципального района

Общеобразовательная организация Дата: (Срок: до 31.05.2022 г.)

Критерий Показатель Результат Критерий Показатель
НОО ООО

Систематичность
внеурочной
деятельности,
направленной на
повышение уровня
функциональной
грамотности
обучающихся

Наличие программ
внеурочной деятельности,
направленных на
повышение уровня
функциональной
грамотности
обучающихся/статистика
вовлечённости
обучающихся во
внеурочную деятельность

название программы количество
детей

название программы количество
детей

Систематичность
внеурочной
деятельности,
направленной на
повышение уровня
функциональной
грамотности
обучающихся

Наличие программ
внеурочной деятельности,
направленных на
повышение уровня
функциональной
грамотности
обучающихся/статистика
вовлечённости
обучающихся во
внеурочную деятельность

Систематичность
внеурочной
деятельности,
направленной на
повышение уровня
функциональной
грамотности
обучающихся

Наличие программ
внеурочной деятельности,
направленных на
повышение уровня
функциональной
грамотности
обучающихся/статистика
вовлечённости
обучающихся во
внеурочную деятельность Всего программ - Всего детей - Всего программ - Всего детей -

Ресурсная
обеспеченность
процесса

Обеспеченность кадрами
(количество педагогов,
обучившихся на КПК по
функциональной
грамотности в 2021-2022
учебном году: чсл/%)

название КПК количество название КПК количество Ресурсная
обеспеченность
процесса

Обеспеченность кадрами
(количество педагогов,
обучившихся на КПК по
функциональной
грамотности в 2021-2022
учебном году: чсл/%)

Ресурсная
обеспеченность
процесса

Количество педагогов,
планирующих обучение на
КПК по функциональной
грамотности в 2022-2023
учебном году (чел/%)

Дополнительно: УМК.
используемый при
реализации программ
внеурочной деятельности
по повышению уровня
функциональной
грамотности.

Продуктивность
внеурочной
деятельности по
повышению уровне
функциональной
грамотности
обучающихся

Достижения обучающихся
в результате реализации
программ внеурочной
деятельности по
формированию
функциональной
грамотности

Инновационные
процессы,
достижения
педагогов.

Наиболее успешные
практики реализации
программ внеурочной
деятельности по
повышению уровня
функциональной
грамотности обучающихся.
(ФИО учителя, название
программы, направление
инновационной
деятельности)

Работа с
родителям и,
общественными
организациями,
социальными
партнёрами

Указать конкретные
мероприятия

• Исполнитель: (ФИО, телефон)